１

平成２１年８月３１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  第  一  興  商

代表者の役職名 代表取締役社長 和 田 康 孝

(ＪＡＳＤＡＱ コード ７４５８)

問 い 合 わ せ 先 執行役員経営企画室長 田 中 浩 二

Ｔ Ｅ Ｌ (０３) ３２８０－２１５１

代表取締役およびその他の役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２１年８月３１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役およびその他の役

員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（1）異動の内容

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

代表取締役会長兼社長 保 志 忠 彦 代表取締役会長

常務取締役兼上席執行役員 和 田 康 孝 代表取締役社長

（2）異動の理由

 本日、取締役和田康孝から取締役会に対し健康上の理由により代表取締役社長を辞任したい

旨の申し出があり、取締役会において受理したものであります。

（3）異動予定日

 平成２１年９月１日付け

（4）新社長の略歴

氏 名 保 志  忠 彦（ほし ただひこ）

生 年 月 日 昭和１３年４月９日生（満７１歳）

出 身 地 北海道小樽市

略 歴 昭和３２年３月 北海道立小樽緑陵高等学校卒業

 昭和３２年４月 日進貿易株式会社入社

 昭和４６年３月 保志商店創業

 昭和５１年３月 当社代表取締役社長就任

 平成１５年６月 当社代表取締役会長就任

 平成１７年６月 当社名誉会長就任

 平成２１年６月 当社代表取締役会長就任（現任）

所 有株式数 ４４３,９００株

２

２．その他の役員の異動

（1）異動の内容

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

専務取締役兼上席執行役員

営業統括本部長兼子会社営業部長
林  三 郎

常務取締役兼上席執行役員

営業統括本部長兼子会社営業部長

専務取締役兼上席執行役員

店舗事業本部長兼店舗事業推進部長
根 本 賢 一

常務取締役兼上席執行役員

店舗事業本部長兼店舗事業推進部長

常務取締役兼上席執行役員

営業統括本部副本部長兼直轄営業部長
保 志 忠 郊

取締役兼執行役員

営業統括本部副本部長兼直轄営業部長

常務取締役兼上席執行役員

制作本部管掌
和 田 康 孝 (注) 代表取締役社長

常務取締役兼上席執行役員

メディア事業本部長
青 柳  泉

専務取締役兼上席執行役員

メディア事業本部長

(注) 和田康孝につきましては「１．代表取締役の異動」と重複記載しております。

（2）異動の理由

 代表取締役の異動に併せその他の役員についても役職を見直したものであります。

（3）異動予定日

 平成２１年９月１日付け

以  上